
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АПАС 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
“М.Х.ГАЙНУЛЛИН ИС. КЫЗЫЛТАУ 

ГОМУМИ УРТА  БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ” ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 
БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Боерык 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
“КЗЫЛ-ТАУСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ.М.Х.ГАЙНУЛЛИНА”АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

Приказ 
 

 

 

 

ИНН 1608004160              с. Кзыл-Тау                          ОКПО 54443633 

 

30 .12.2025                                                                                                            № 81 

 

О создании и организации работы  

рабочей группы по снижению бюрократической  

нагрузки на педагогических работников  

МБОУ «Кзыл-Тауская средняя общеобразовательная  

школа им. М.Х.Гайнуллина» на 2025-2026 уч. год.  

 

    В целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ «Кзыл-

Тауская средняя общеобразовательная школа им. М.Х.Гайнуллина» в соответствии с частями 6.1, 

6.2. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования»  

п р и к а з ы в а ю:  

       1 Утвердить Дорожную карту по снижению бюрократической нагрузки на педагогических 

работников МБОУ «Кзыл-Тауская средняя общеобразовательная школа им. М.Х.Гайнуллина» на 

2025-2026 годы» (приложение 1) и обеспечить их исполнение в соответствие с установленными 

сроками. 

       2. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов о снижении бюрократической нагрузки 

на педагогических работников в составе: 

            - Хайбуллин И.У.- директор школы. 

            - Вагапова Г.М. - заместитель директора по УВР;  

            - Гайнуллина Г.Х.- заместитель директора по ВР;   

            - Рахматуллина Р.Н.- председатель профкома. 

       3. Разместить план мероприятий (дорожную карту) по снижению бюрократической нагрузки 

на педагогических работников МБОУ «Кзыл-Тауская средняя общеобразовательная школа им. 

М.Х.Гайнуллина»  на официальном сайте организации. 

       4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы 

 

 

И.У.Хайбуллин 


